El	 Expediente	 Letra	 «M»	 N°	 28286/2007,	 a	 través	 del	 cual	 el	 Coordinador	 de	 la	 ENTIDAD	 DE	 PROGRAMACION	 DEL	 DESARROLLO	 AGRO
PECUARIO	(EPDA)	Catamarca,	tramita	la	obtención	de	autorización	por	parte	del	Poder	Ejecutivo	Provincial	para	contraer	un	préstamo	por	la
suma	de	DOLARES	ESTADOUNIDENSES	SETECIENTOS	SETENTA	Y	UN	MIL	(U$S	771.000,00),	que	será	destinado	a	financiar	la	ejecución	del
Proyecto	 «Mejoramiento	 de	 la	 Gestión	 Hídrica	 de	 la	 Colonia	 Achalco»,	 Departamento	 El	 Alto,	 Provincia	 de	 Catamarca,	 en	 el	 marco	 del
PROGRAMA	DE	SERVICIOS	AGRICOLAS	 PROVINCIALES	 (PROSAP),	 como	así	 también,	 para	 la	 suscripción	 del	 Convenio	Marco	 de	 Préstamo

[...]

pagos	con	recursos	de	Aporte	Local/Provincial,	correspondientes	a	las	operaciones	del	Proyecto.

QUINTA:	 A	 los	 fines	 de	 complementar	 los	 recursos	 provenientes	 del	 Contrato	 de	 Préstamo	 BID	 899/OCAR1,	 hasta	 la	 suma	 de	 DOLARES
ESTADOUNIDENSES	 UN	MILLON	 QUINIENTOS	 TREINTA	 Y	 DOS	MIL	 OCHENTA	 Y	 CUATRO	 CON	 81/100	 (U$S	 1.532.084,81)	 necesarios	 para
atender	a	la	totalidad	del	costo	del	presente	Proyecto,	la	Provincia	se	compromete	a	aportar	los	fondos	de	contraparte	local	provincial,	por
un	monto	de	dólares	estadounidenses	SETECIENTOS	SESENTA	Y	UN	MIL	OCHENTA	Y	CUATRO	CON	81/100	(U$S	761.084,81).

SEXTA:	La	Provincia	dispondrá	de	 las	sumas	necesarias	para	el	pago	de	 las	cargas	 impositivas	y	demás	gastos	adicionales	que	 recaigan
sobre	el	proyecto	y	no	resulten	elegibles.

SEPTIMA:	El	Proyecto	«Mejoramiento	de	la	Gestión	Hídrica	de	la	Colonia	Achalco	Provincia	de	Catamarca	»	será	coordinado	y	evaluado	por	la